
 

 

 

Záznam z celodenního setkání členů a hostů Valné hromady  
MAS Sdružení SPLAV, které se uskutečnilo dne 14.7. 2023 od 8.00.  

 
                              

Účast: 29 účastníků 
 
Exkurze projekty CLLD 2016-21 a přeshraniční spolupráce (Rokytnice v O.h., Bartošovice v O.h., 

Międzygórze, Bystrzyca  Klodzka, Krosnowice) 
V první části setkání proběhla exkurze po projektech podpořených z fondů EU v českém a polském 
pohraničí včetně projektů spolupráce. Pod vedením pana Petra Hudouska a za účasti starostů, resp. 
jejich zástupců navštívených obcí a měst se účastníci seznámili s dotační politikou a využitím fondů 
EU v pohraničních oblastech ČR a Polska, prohlédli si podpořené projekty a besedovali o 
možnostech přeshraniční spolupráce.  
 

                               Seminář CLLD 2022 - 2030      
                               V další části programu v sále statku Krosnowice zaměstnanci kanceláře MAS informovali přítomné o 

aktuální situaci i připravovaných aktivitách jednotlivých operačních programů. 
PRV 2016-21 – 7. výzva s fichemi Zemědělské podnikání, Nezemědělské podnikání a Rozvoj obcí 
byla ukončena. V rámci fiche 9 bylo podpořeno 9 projektů, fiche 12 8 projektů a fiche 26 7 projektů 
(viz příloha).  Poslední výzva tohoto programového období se zbytkovou alokací cca 900 tis. Kč 
bude vyhlášena během podzimu 2023. Předpokládá se otevření pouze jedné fiche, pravděpodobně 
fiche 12. 

      SZP 2022-30 – Alokace programu Společná zemědělská politika pro Sdružení SPLAV je  
 26 986 300 Kč na období do r. 2027. Programový výbor rozhodl o předběžné alokaci jednotlivých     

      fichí takto: 

• Fiche 1 Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh 
          Opatření – Zemědělské podnikání 
                            Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů  
          Alokace 12 000 000 Kč 

• Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese 
          Opatření – Lesnické podnikání 
                            Lesnická školkařská činnost 
                            Dřevozpracující provozovny 
          Alokace 1 500 000 Kč 

• Fiche 3 Nezemědělské podnikání 
          Opatření – Nezemědělské podnikání jako diverzifikace 
                            Nezemědělské podnikání v CR 
                            Nezemědělské podnikání v zpracování a uvádění výrobků na trh 
                            Nezemědělské podnikán í ostatní 

                     Alokace 4 000 000 Kč   

• Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků 
                     Nevybrána 



 

 

 

• Fiche 5 Základní služby a obnova obcí 
         Opatření – Kulturní a spolková zařízení 
                            Drobná infrastruktura a základní služby 
                            Drobné památky místního významu 
                           Školská zařízení 
          Alokace 6 000 000 Kč 

• Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině 
         Opatření – Neproduktivní infrastruktura v krajině 
                           Lesní a polní cesty 
                           Prvky ÚSES 
                           Stezky v lese a mimo les 
                           Drobné památky v krajině 
          Alokace 2 500 000 Kč 

• Fiche 7 Spolupráce MAS 
         Opatření – Měkké akce 
                          Investice 
        Alokace 986 300 Kč 
 
Tyto částky a výběr fichí a opatření budou použity v Programovém rámci SZP. Fiche 4 nebyla vybrána 
z důvodu překryvu s fichemi 1, 2 a 3. 

 
IROP 2022-30 – První dvě výzvy nového období Integrovaného regionálního operačního programu 
Doprava I. a Sociální služby I. byly ukončeny výběrem projektů k podpoře. V každé fichi byl 
podpořen jediný přihlášený projekt (viz příloha), zbylá alokace bude převedena do dalších výzev. 
Další výzvy jsou připravovány k vyhlášení na září až říjen 2023. Bude se jednat o opatření Kultura a 
Vzdělávání. Alokace budou upřesněny po zasedání Programového výboru na konci srpna. 
Vyhlášení výzev bude předcházet animační kampaň mezi potenciálními zájemci, aby alokace byla 
průběžně čerpána. K vytváření záměrů a využívání dotačních možností CLLD byli vyzváni i přítomní 
zástupci obcí. Byly jim nabídnuty konzultace záměrů i pomoc se sestavením vhodné žádosti.   
OPŽP 2022-30 – Operační program životního prostředí bude uplatňován v rámci MAS 
Královéhradeckého kraje společně. Jednotlivé MAS, které na svém území mají vhodný záměr, ho 
přihlásí do společné výzvy, ve které budou vybrány cca 2-4 projekty k podpoře ze společné 
celokrajské alokace. Tématem podpory je komplexní zateplování veřejných budov. SS eviduje 2-3 
zájemce z území, propagační kampaň bude obnovena a kancelář připraví interní podklady pro 
výběr projektů do krajského kola. 
OPT 2022-23 – První výzva proběhne pravděpodobně v říjnu 23. Souhrnným podporovaným 
tématem jsou inovace – automatizace, robotizace, atp. Kancelář MAS připravuje interní postupy a 
hodnotící kritéria výzvy, v souvislosti s výzvou bude uskutečněno školení pro zájemce. MAS bude 
intenzívně vyhledávat vhodné projekty, tak aby přidělená alokace 2,7 mil. Kč mohla být navýšena. 
 

                                III. a MAP IV.  
Projekt MAP III. je ukončován, v průběhu jeho realizace byly splněny všechny naplánované úkoly.    
V současné době je ve spolupráce s členy pracovních skupin připravována koncepce navazujícího 
projektu MAP IV. Pracovníci MAP navštěvují vedení škol a zřizovatele a zjišťují jejich potřeby a 
očekávání. Žádost bude podávána v průběhu srpna.   
 

Nová zelená úsporám Light  
            Program intenzívně pokračuje, administrace žádostí je zdlouhavá a náročná. MAS dosud nedostala 

proplacenou provizi za administraci programu. Činnost bude pokračovat i nadále, obce mohou 
zorganizovat školení v programu pro své občany přímo v místě.  

 
 



 

 

 
Projekty spolupráce  
           V současné době neběží v MAS žádný projekt spolupráce, všechny byly ukončeny a probíhá 

vyúčtování posledních z nich. Programový výbor rozhodl o převedení zbylé alokace z PRV fiche 
Spolupráce do jiné fiche, nové finanční prostředky na projekty spolupráce z programu Společná 
zemědělská politika budou k dispozici od roku 24.  

           Pan Jaroslav Štefek, sekretář Euroregionu Glacensis, přiblížil přítomným možnosti dotační podpory 
přeshraniční spolupráce. Rozběhla se diskuze i s přítomnými polskými kolegy a byly naplánovány 
společné projekty.   
                                
Různé, diskuze 
Po ukončení semináře se rozběhla vzájemná beseda účastníků a pracovníků MAS. Byly 
naplánovány další akce s obdobným programem, protože průběh výjezdní valné hromady byl všemi 
účastníky vysoce ceněn. 
 
 
Zaznamenala  Kateřina Holmová 

 

 

 


